П Р И К А З

№80 от 30.09.2025г.

«Об организации наставничества в 2025-2026 учебном году»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401
«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», на основании
Положения о системе наставничества МАДОУ «Детский сад №25», в целях
совершенствования педагогического мастерства молодого педагога, повышения
качества проведения им образовательной деятельности с детьми

1. Назначить заместителя заведующего по методической работе Макарову О.С. куратором по
наставничеству и наделить её функциями по управлению и контролю за наставничеством в
учреждении.
2. Закрепить в качестве наставника сроком с 01.10.2025 г. по 31.03.2025г.:
-Уфимцеву Л.П., учителя-логопеда первой квалификационной категории, за молодым
педагогам -  Юрковлянец Е.Ю.,
- Бахареву Т.А. воспитателя высшей квалификационной категории, за молодым педагогам -
Долгоруковой Д.В..
3. Педагогам-наставникам Уфимцевой Л.П., Бахаревой Т.А.:
- разработать план индивидуального наставничества до 15.10.2025г,
- обеспечить взаимодействие в рамках Положения о системе наставничества МАДОУ
«Детский сад №25» и индивидуального плана наставничества на 2025-2026 учебный год,
- предоставить отчет о результатах наставничества за 2025-2026 учебный год на итоговом
педагогическом совете (апрель 2025г.).
4.Наставляемым педагогам Юрковлянец Е.Ю, Долгоруковой Д.В.:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей
педагогической практике,
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана
взаимодействия с наставником,
-индивидуально обращаться к заместителю заведующего по методической работе с
проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставником.
5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего по методической работе
Макарову О.С. —

П Р И К А З Ы В А Ю :

« 2025г.
2025г.
2025г.
2025г.
2025г.